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Varmt välkommen som medåkare hos oss på Ambulanshelikoptern, 

Region Norrbotten, som led i din specialiseringsutbildning i anestesi 

och intensivvård. I detta brev finner du en kort presentation av vår 

verksamhet, samt vad du kan förvänta dig av din vistelse hos oss, och 

en hel del praktiska detaljer. En rutin och checklista finns upprättad 

för medåkarverksamheten och återfinns i VIS. 

 

Verksamheten 

Ambulanshelikoptern i Norrbotten är en del i transportorganisationen 

inom och utom länet och täcker en yta som i stora drag motsvarar ytan 

av två Schweiz. Omkring 75% av vår verksamhet består i dagsläget av 

primäruppdrag, prio 1-2, resten av akuta transporter mellan sjukhusen 

i regionen och till Umeå. Vi samarbetar tätt med den markbundna am-

bulansorganisationen, räddningstjänst, polis, räddningstjänst och am-

bulansflyget. Vi samverkar även över nationsgränserna med Finland 

och Norge. 

Helikoptern bemannas av två piloter, med tre piloter i tjänst hela tiden, 

vilket innebär att vi aldrig kan få slut på flygtid. En narkosläkare har 

jour på helikoptern varje dygn och arbetar även inne på Gällivare 

Sjukhus dagtid.  

Helikoptersjuksköterskorna arbetar på förordnande deltid på ambu-

lanshelikoptern och är då dom är i tjänst stationerade på basen, övrig 

tid arbetar dom inom andra verksamheter i länet. Det finns en bred 

kompetens i gruppen inom anestesi-, intensivvård och ambulansverk-

samhet. 

Tre narkosläkare tjänstgör varje vecka vid Gällivare sjukhus, varav en 

har huvudansvar för IVA, och två turas om att ha helikopteransvar och 

ansvar för operation. 

Gällivare sjukhus är akut- och traumasjukhus för inlandet och har en 

IVA med fyra platser, en operationsavdelning med fyra i nuläget ak-

tiva operationssalar där ortopediska, kirurgiska, urologiska och gyne-

kologiska operationer samt tandbehandlingar i narkos utförs. En för-

lossningsavdelning med tillhörande BB, samt barnklinik finns också 

på sjukhuset. 

 

Ditt medåkande 

Målet för din tid hos oss är att du skall kunna uppfylla de delmål som 

krävs inom prehospital vård, transport- och katastrofmedicin för att få 

ut ditt specialistbevis. Se rutinen för närmare detaljer kring detta. 

Du kommer att arbeta aktivt med patienterna, under handledning av 

tjänstgörande helikopterjour och helikoptersjuksköterska, och få en 

insikt i de speciella förutsättningar som råder under prehospitalt ar-
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bete. Du kommer att ha en utsedd handledare, även om du följer olika 

narkosläkare under dina tid hos oss. 

Under första dagen kommer du att få en bred genomgång av sjukhu-

sets verksamhet, av säkerhetsrutiner som är specifika för helikopter-

verksamheten, samt en genomgång av den medicinska utrustning vi 

har med oss i helikoptern. Du skall även få möjlighet att göra en light-

on-wheel-övning, vilket innebär att gå i och ur helikoptern då denna 

endast lätt belastar hjulen och fortfarande hovrar, vilket ofta är aktuellt 

på larm ute i terräng eller till fjälls där helikoptern inte kan landa, men 

vi måste kunna nå patienten. 

Målsättningen är att du skall åka med på så många larm som möjligt, 

men i särskilda fall, t ex vid sjukt barn då man kan räkna med medå-

kande förälder, kan du behöva stanna hemma. 

Verksamheten på helikoptern är säsongsbetonad, med mycket larm 

vår, sommar och höst och mindre vintertid. Vädret styr huruvida vi 

har möjlighet att ta larm och befälhavaren gör alltid en bedömning av 

väderförhållandena i samband med ett larm och bedömer om de tillå-

ter oss att ta det. Samtidigt gör helikopterjourläkaren en larmbedöm-

ning utifrån medicinska aspekter och kan välja att styra om larmet till 

vägambulans eller ambulansflyg.  

Vardagar samlas narkosläkarna kl. 07.15 i akutens konferensrum för 

rapport. 07.30 går IVA-jouren och söver ECT-patienter må, ons, fre, 

och rondar därefter IVA. Helikopterjour och narkosläkaren med an-

svar för operation går till operation för att starta dagens program, via 

DKE/UVA för att se om det finns några frågeställningar kring dagens 

patienter. Kl 9 åker helikopterläkaren ut till basen för övningsverk-

samhet, utbildning och övrigt arbete.  

 

Boende, mat och fritid 

På sjukhuset finns möjlighet till boende i personalboende. Det finns 

även jourrum på helikopterbasen för både läkare, sköterskor och pilo-

ter. Det är upp till jourhavande helikopterläkare var denne sover, och 

ni överenskommer tillsammans om hur ni lägger upp boendet. Jourha-

vande helikopterläkare har en bil för transport till och från helikopter-

basen.  

Lilla Coop ligger på kort promenadavstånd från sjukhuset. Lunch 

finns i sjukhusrestaurangen under vardagar. Sjukhuset har även ett 

café som är öppet vardagar. 

Både sjukhuset och helikopterbasen har välutrustade gym som är fria 

att använda. Ett par dagar per vecka finns även möjlighet att spela 

innebandy (alla på sjukhuset är välkomna, låneklubbor finns). 

 

Övriga praktikaliteter 
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Du kommer första dagen få ett arbetsrum tilldelat, lånekort till sjukhus 

samt helikopterbas och kort till pesonalboende och nycklar till vissa 

dörrar. Om du inte redan har det, ordnar vi även med behörighet till 

Gällivareklinikerna i VAS. 

Prehospital klädsel, t-shirt, tröja, jacka och byxor, utifrån årstid och 

klimat provar du ut första dagen på basen. Ta gärna med ett underställ 

om det är kall årstid samt bekväma kängor. 

 

Återigen välkommen och vi hoppas du kommer att trivas och få en givande 

placering hos oss! 

Har du några frågor inför din vistelse, kontakta din utsedda 

handledare. Jourhavande helikopterläkare kan nås på telefon-

nummer 0970-19041. 

 

 

 


